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[Bente Juncker] 

gram på 8-10 punkter, hvor alle disse flagskibe 
står. Nu har den borgerlige regering siddet i 8-9 
år, og den har på intet tidspunkt turdet frem- 
sætte noget forslag her i salen, fordi den var af- 
hængig af Det Radikale Venstre. 

Det skuffer mig, at regeringen end ikke kan 
nævne i sin tale her i dag, at man stadig væk har 
lejeværdi og grundskatter for øje, og jeg vil ger- 
ne spørge ministeren -  hvis han ellers har tid til 
at høre efter, hvad ordførerne siger her fra taler- 
stolen -  om lejeværdi og grundskatter stadig er 
noget, som har regeringens bevågenhed. 

For vi har jo alle sammen skyld, vil jeg sige, 
vi, der lavede skattereformen i 1985. Vi ved jo 
alle sammen, hvad det er, der knirker, og det 
var jo ganske rigtigt det, hr. Kim Behnke var in- 
de på i sit ordførerindlæg her. Vi ved jo, at det 
er de stramninger på rentefradraget, der lå i 
skattereformen, vi har fået alle problemerne for 
ejerboligen, og det har vi altså stadig væk. 

Jeg mener, at de partier, der lavede skattere- 
formaftalen i 1985 -  gerne udvidet med andre 
partier, gerne med Fremskridtspartiet -  simpelt 
hen er forpligtet til snart at finde nogle langsig- 
tede løsninger for boligejerne. Det, vi har lavet 
med tilskud, er jo foreløbig en 2-årig ordning, 
og lad os nu se, hvordan det virker. 

Men vi mangler jo altså stadig væk en gruppe 
på omkring 100.000 mennesker, som stadig lig- 
ger lige under grænsen for tvangsauktion, og 
som stadig ikke ved, om de skal købe eller sæl- 
ge, eller hvad de skal gøre. De går stadig og hå- 
ber på -  med de signaler, der bl.a. kommer fra 
Venstres og fra De Konservatives ordførere 
gang på gang i aviserne -  at Folketinget vil gøre 
noget for de 100.000 eller 150.000 familier, som 
ligger lige under tvangsauktionsgrænsen, og 
som ikke kan få det hele til at løbe rundt. Dem 
har vi ikke hjulpet i denne omgang, det er jeg 
enig med hr. Kim Behnke i. 

Vi mangler at få ordnet tingene for de perso- 
ner og de familier, for hvem det vil være en ka- 
tastrofe, hvis de må gå fra deres hjem. Det har 
familiemæssige omkostninger, og det har om- 
kostninger for børnene. Det vil vi tage fat på, 
når vi mødes til efteråret. Vi bliver nødt til at se 
på nogle langsigtede løsninger her i Folketin- 
get, hvad enten man kan lide det eller ej, og jeg 
håber, at regeringen vil være med til at vise, at 
de er borgerlige partier på dette område. 

Jeg ved udmærket godt, at Det Radikale 
Venstre ikke er til at overtale, men vi så dog i sin 

tid, at Socialdemokratiet var til at tale med, da 
vi ændrede knækket på lejeværdibeskatningen. 
Mon ikke også parcelhusejere i Hvidovre, Glo- 
strup og Albertslund efterhånden er nået til den 
erkendelse og fortæller deres folkevalgte det, at 
der altså er nogle problemer, og at vi må tage fat 
på dem? 

Jeg ved godt, at det koster penge, men man 
kunne starte et sted, og man behøver jo ikke at 
sige, at de 9 mia. kr. på lejeværdien skal afskaf- 
fes på én gang. Det er slet ikke det, vi sigter 
mod. Man kunne tage en lille bid og se, om man 
kunne skaffe lIz mia. kr. om året, fordi det er de 
familier, der behøver at få en løsning på proble- 
merne. Det giver jeg hr. Kim Behnke fuldstæn- 
dig ret i. Han har ret i det, han sagde her fra ta- 
lerstolen. 

Nogle af de borgerlige ordførere talte igen 
om lejeværdi, om fradrag, og hvad ved jeg, og 
så er det, jeg ikke kan forstå, at regeringen ikke 
snart føler sig forpligtet af sine ordførere til at 
komme med noget i Folketinget. Den må da i 
næste samling synes, at nu er det flovt, nu har vi 
siddet i ni. år, og nu har vores ordførere talt om 
det her i ni år og lovet jeg ved ikke hvad, og Ber- 
lingske Tidende har haft de samme læserbreve 
og indlæg. 

Derfor er det, jeg spørger: Hvornår kommer 
regeringen med noget, som hjælper nogle men- 
nesker, der har det trangt? Ellers synes jeg, at 
det er utroværdigt, at man hele tiden må bede 
disse borgerlige ordførere om at køre frem. 
Hvorfor vil regeringen ikke komme med nogle 
borgerlige løsninger? Jeg vil gerne sige, at jeg 
ved, at regeringen måske bliver stemt ned på 
det, men hvis man tager fat på en lille bid, så 
gad jeg nok se, om Socialdemokratiet tør gå 
imod. 

Jeg er enig i de bemærkninger, som skattemi- 
nisteren gør om rentefradraget i regeringens 
svar på forespørgslen i dag, og jeg skal ikke 
trætte Tinget meget længere, men blot sige, at vi 
ikke kan stemme for Fremskridtspartiets dags- 
orden, ikke fordi vi ikke synes, at der er mange 
gode ting i den, for det er der, men jeg ville føle, 
at hvis Centrum-Demokraterne stemte for den- 
ne dagsorden, ville vi bryde et forlig, og vi bry- 
der os ikke om at være forligsbrydere. Men jeg 
vil gerne sige, at vi er fuldkommen enige i, at 
man straks i begyndelsen af den kommende fol- 
ketingssamling skal se på boligejernes økono- 
mi, og jeg er enig i, at det skal være igennem le- 


